
AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/48

Pozměňovací návrh 48
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. dále navrhuje, aby účastníky z 
okruhu všech občanů EU vybíraly 
nezávislé instituce v členských státech na 
základě výše uvedených kritérií a aby tato 
kritéria byla definována tak, aby se do 
Agor občanů nemohli zapojit volení 
politici, vysocí vládní představitelé a 
zástupci profesionálních zájmových 
skupin; požaduje, aby měly Agory občanů 
konané na různých místech odlišné 
účastníky, avšak aby účastníci všech 
setkání jednotlivých tematických Agor 
občanů byli totožní s cílem zajistit 
soudržnost a konzistentnost; trvá na 
minimálně dvou setkáních každé 
tematické Agory občanů, aby bylo možné 
poskytnout podněty plenárnímu zasedání 
konference a formou dialogu získat 
celkovou zpětnou vazbu o jednáních na 
předchozím setkání; zdůrazňuje, že by 
Agory občanů měly usilovat o 
konsensuální dohodu, a nebude-li to 
možné, budou moci předložit i menšinové 
stanovisko;

11. dále navrhuje, že by účastníky z 
okruhu všech občanů EU měly vybírat 
zavedené, respektované a nezávislé 
instituce věnující se průzkumům 
veřejného mínění, které mají náležité 
odborné znalosti; zdůrazňuje, že vládní 
představitelé a zástupci profesionálních 
zájmových skupin se těchto setkání občanů 
nemohou účastnit; 

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/49

Pozměňovací návrh 49
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. navrhuje, aby se kromě Agory 
občanů uskutečnily i nejméně dvě Agory 
mládeže: jedna na začátku konference a 
jedna k jejímu konci, neboť mladí lidé si 
zaslouží své vlastní fórum – mladá 
generace je totiž budoucností Evropy a 
bude to právě ona, kdo nejvíce pocítí 
jakékoli rozhodnutí o budoucím 
směřování EU, které dnes přijmeme; 
požaduje, aby byl věk účastníků stanoven 
na 16 až 25 let a aby výběr, velikost, status 
a pracovní metody vycházely ze stejných 
kritérií jako v případě Agory občanů;

vypouští se

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/50

Pozměňovací návrh 50
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. požaduje přijetí opatření, která 
zajistí, aby byla všem občanům 
účastnícím se konference (včetně mladých 
lidí) poskytnuta pomoc v podobě úhrady 
jejich cestovních nákladů a nákladů na 
ubytování a případně zajištění 
autorizovaného pracovního volna;

13. požaduje přijetí opatření, která 
zajistí, aby byla všem účastníkům těchto 
občanských fór poskytnuta pomoc v 
podobě úhrady jejich cestovních nákladů a 
nákladů na ubytování;

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/51

Pozměňovací návrh 51
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. požaduje, aby účastníci plenárního 
zasedání konference byli tvořeni:

 Evropským parlamentem 
zastupujícím občany Unie s 
maximálním počtem 135 členů,

 Radou zastupující členské státy s 
27 členy,

 vnitrostátními parlamenty, přičemž 
parlament každého členského státu 
bude zastoupen dvěma až čtyřmi 
členy,

 Evropskou komisí zastoupenou 
třemi příslušnými komisaři,

 Evropským hospodářským 
a sociálním výborem a Výborem 
regionů, přičemž oba budou 
zastoupeny čtyřmi členy,

 sociálními partnery na úrovni EU, 
každý se dvěma zástupci;

14. požaduje, aby účastníci plenárního 
zasedání konference byli tvořeni:

 jedním zástupcem za každý členský 
stát;

 120 poslanci jmenovanými 
členskými státy (s delegacemi 
jednotlivých států, které budou mít 
dva až 15 členů, s tím, že bude 
zohledněno prohlášení č. 51, které 
je připojeno ke Smlouvám o EU);

 60 poslanci Evropského 
parlamentu

a 50 pozorovateli s plným právem 
vystoupit, kteří však nemají hlasovací 
právo a které tvoří:

 27 členů Evropské komise,

 předseda Evropské rady,

 11 kandidátů jmenovaných 
Výborem regionů a

 11 kandidátů jmenovaných 
Evropským hospodářským a 
sociálním výborem;

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/52

Pozměňovací návrh 52
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. zdůrazňuje, že je důležité, aby 
konference nepřistupovala ke svým 
členům korporativním způsobem, což by 
mohlo vést k upřednostňování 
konkrétních zvláštních zájmů;

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/53

Pozměňovací návrh 53
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. trvá na tom, že Rada musí být 
zastoupena na ministerské úrovni a že by v 
případě členů z řad Evropského parlamentu 
a vnitrostátních parlamentů mělo být 
zajištěno vyvážené politické zastoupení, 
jež bude odrážet jejich rozmanitost; 
zdůrazňuje, že jednotlivé institucionální 
strany konference budou mít postavení 
rovných partnerů a že bude zajištěna 
striktní parita mezi Evropským 
parlamentem na straně jedné a Radou a 
vnitrostátními parlamenty na straně 
druhé; trvá na tom, aby bylo ve věci 
doporučení předkládaných plenárním 
zasedáním konference usilováno o 
konsensus, nebo aby tato doporučení 
přinejmenším představovala názory 
většiny zástupců každého ze tří orgánů 
EU a vnitrostátních parlamentů;

16. trvá na tom, že členské státy musí 
být zastoupeny na ministerské úrovni a že 
by v případě členů z řad Evropského 
parlamentu a vnitrostátních parlamentů 
mělo být zajištěno vyvážené politické 
zastoupení, jež bude odrážet jejich 
rozmanitost;

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/54

Pozměňovací návrh 54
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. navrhuje, aby se plenární zasedání 
konference konala nejméně dvakrát za 
semestr v Evropském parlamentu; dále 
navrhuje, aby byl na prvním plenárním 
zasedání konference přijat pracovní plán a 
aby byla po každém plenárním zasedání 
zveřejněna zpráva o jeho průběhu 
obsahující závěry a zprávy pracovních 
skupin, jež bude k dispozici účastníkům 
konference i široké veřejnosti; je toho 
názoru, že by na závěrečném plenárním 
zasedání konference měly být přijaty 
konečné závěry, které shrnou výsledek 
celého konferenčního procesu;

17. navrhuje, aby se plenární zasedání 
konference konala nejméně dvakrát za 
semestr v Evropském parlamentu; dále 
navrhuje, aby byl na prvním plenárním 
zasedání konference přijat pracovní plán a 
aby byla po každém plenárním zasedání 
zveřejněna zpráva o jeho průběhu 
obsahující závěry a zprávy pracovních 
skupin, jež bude k dispozici účastníkům 
konference i široké veřejnosti; je toho 
názoru, že by na závěrečném plenárním 
zasedání konference měly být přijaty 
konečné závěry, které shrnou výsledek 
celého konferenčního procesu; vyzývá k 
tomu, aby menšinová stanoviska byla 
zveřejněna a distribuována stejným 
způsobem jako jakákoli stanoviska 
většiny;

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/55

Pozměňovací návrh 55
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby 
byla konferenci poskytnuta podpora 
prostřednictvím přípravných schůzí i ze 
strany zavedených a zkušených organizací 
občanské společnosti i jiných odborníků; 
uznává, jak důležité jsou odborné znalosti 
nevládních organizací, univerzit, 
výzkumných středisek a think tanků z celé 
Evropy, a zve je, aby konferenční proces 
podpořily na jednotlivých úrovních a aby 
poskytly podporu i příslušným 
konferenčním subjektům;

18. zdůrazňuje, že v zájmu posílení 
plurality při jednáních konference je 
zapotřebí, aby byla konferenci poskytnuta 
podpora prostřednictvím přípravných 
schůzí a ze strany různých organizací 
občanské společnosti i jiných odborníků; 
uznává, jak důležité jsou odborné znalosti 
univerzit, výzkumných středisek a think 
tanků z celé Evropy, a zve je, aby 
konferenční proces podpořily na 
jednotlivých úrovních a aby poskytly 
podporu i příslušným konferenčním 
subjektům;

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/56

Pozměňovací návrh 56
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je toho názoru, že řízení 
konferenčního procesu by měl zajišťovat 
řídicí výbor a výkonná koordinační rada s 
cílem zajistit jeho efektivní vedení celkově, 
i pokud jde o jednotlivé zúčastněné 
subjekty;

21. je toho názoru, že řízení 
konferenčního procesu by měl zajišťovat 
řídicí výbor s cílem zajistit jeho efektivní 
vedení celkově, i pokud jde o jednotlivé 
zúčastněné subjekty;

Or. en



AM\1196416CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/57

Pozměňovací návrh 57
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. navrhuje, aby řídicí výbor tvořili:

 zástupci Parlamentu (zastoupeny 
budou všechny politické skupiny, 
jakož i zástupce Výboru pro 
ústavní záležitosti a zástupce 
předsednictva Evropského 
parlamentu),

 zástupci Rady (předsednictví EU),

 zástupci Komise (tři odpovědní 
komisaři);

požaduje, aby složení řídícího výboru 
zajišťovalo politickou a institucionální 
vyváženost a aby všechny složky tohoto 
výboru měly stejnou váhu;

22. navrhuje, aby řídicí výbor tvořili:

 tři členové Rady zastupující trojici 
předsednictví,

 tři členové Komise,
 14 poslanců Evropského 

parlamentu (dva z každé politické 
skupiny),

 jeden poslanec za každý z 27 
vnitrostátních parlamentů,

 spolupředsedové konference;

Or. en


